
وزیر نیرو:

۴۰ درصد از مشترکان تهران نسبت
به سال گذشته کاهش مصرف داشتند
بـه گـزارش صـدای تجـارت از مهـر،
علیاکبر محرابیان وزیر نیرو در
آئیـن رونمـایی از طرحهـای مرکـز
راهبری و پایش هوشمند شبکه برق
مشترکـان شهـر تهـران و رصـدخانه
شبکـه بـرق و انـرژی شهـر تهـران
گفـت: در رصـدخانه شبکـه بـرق و
انرژی شهر تهران اقدامات قابل
توجهی در دستور کار قرار گرفت
که یکی از مهمترین آنها مدیریت
مصــرف بــرق بــا بهرهمنــدی از

اطلاعات این رصدخانه است.

وزیر نیرو افزود: این امر موجب
میشـود از حـداقل انـرژی حـداکثر
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اسـتفاده را بـبریم و از تـوان
تولید نیروگاهها استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه با تحقق این
مهـم مشترکـان بـه سـمت بهتریـن و
بهینهترین مصرف هدایت میشوند،
اضافه کرد: با اطلاعات دریافتی
از این رصدخانه ملاحظه میشود از
زمــانی کــه ســاعت کــار ادارات
تغییـر یـافت از زمـان ظهـر بـه
بعد، بار مصرف برق ادارات کاهش

یافت.

وی در همیـن رابطـه تصـریح کـرد:
با کنترل برق مصرفی ادارات، آن
دسـته از دسـتگاههایی کـه مصـرف
برق خود را مدیریت میکنند قابل
مشاهـده و رصـد هسـتند و بـه آن



دسته از دستگاههایی که نسبت به
این موضوع بیتفاوت هستند تذکر

داده میشود.

محرابیان اضافه کرد: برای بخش
۱۰۰۰ اداری 
ـــرفهجویی برق مگاوات پیشبینیص
شده است که معادل سه نیروگاه
سیکل ترکیبی ۵۰۰ مگاواتی است.

وی ادامـه داد: در بخـش خـانگی
نیز با اجرای طرح الگوی کاهش
مصـرف در اثـر پـاداش صـرفهجویی،
۲۰۰۰ مگاوات کاهش مصرف پیشبینی

شده است.

به گفته این مقام مسئول حدود
۴۰ درصـد مشترکـان توزیـع شهـر



تهران در خرداد ماه امسال نسبت
به مدت مشابه سال گذشته کاهش
مصـرف داشتنـد کـه مشمـول پـاداش

صرفهجویی میشوند.

وزیر نیرو خاطر نشان کرد: به
هـر میـزان کـه هـوا گرمتـر شـود
پتانسـیل صـرفهجویی نیـز افزایـش
مییابد. انتظار میرود در روزها
و ماههای پیشرو شاهده صرفهجویی
بیشتر میزان مصرف برق مشترکان

خانگی باشیم.

وی اضافه کرد: میزان دمای هوای
کشـور در خـرداد امسـال نسـبت بـه
مـدت مشـابه سـال گذشتـه ۳ تـا ۶
درجـه افزایـش یـافته، ایـن در
حـالی اسـت کـه کـاهش مصـرف قابـل



توجهی را شاهد هستیم.

محرابیـان بـا بیـان اینکـه ۴۵
درصد مصارف برق تهران از طریق
کنتورهای هوشمند به صورت برخط
در رصـدخانه درج میشـود، ادامـه
داد: ایــن الگــوی خــوبی بــرای
مدیریت مصرف خواهد بود؛ البته
۱۰۰ درصـد اطلاعـات ادارات تهـران
از طریـق کنتـور هوشمنـد در ایـن

رصدخانه درج میشود.

وزیر نیرو ابراز خرسندی کرد که
تـا ایـن لحظـه، بیـش از ۵۰ درصـد
ــش ــدفگذاری در بخ ــرفهجویی ه ص

ادارات رخ داده است.

محرابیان درباره ناترازی موجود



در صنعت برق کشور افزود: با ۱۲
هزار مگاوات ناترازی برق روبرو
هستیم که با برنامهریزی انجام
شـده و اجـرای دقیـق آن، مشکلات و
موانع به حداقل میرسد و چنانچه
هماننـد سـال گذشتـه و یـک مـاهه
خــرداد، امســال شاهــد همکــاری
بخشهای مختلف باشیم با کمترین

مشکل روبرو خواهیم شد.

محرابیان با اشاره به اینکه در
بخش صنعت کشور میزان مصرف برق
نسبت به سال گذشته رشد چشمگیری
یـافته اسـت بـه تشریـح برنـامه
ـــــرو و ـــــرک وزارت نی مشت
وزارت صــمت برای مــدیریت بــرق

صنایع کشور پرداخت.



وی بـا بیـان اینکـه اتفـاق خـوبی
که سال گذشته افتاد این بود که
بیـش از ۱۳۰۰ مگـاوات نیروگـاه
ــد ــدار تولی ــار را وارد م بخ
کردیـم، توضیـح داد: امسـال نیـز
ــزان ــن می ــده همی ــی ش پیشبین
نیروگــاه بخــار ایجــاد شــود،
ــش ــه افزای ــار ب ــاه بخ نیروگ
راندمان کمک شایانی را میکند.

محرابیـان توضیـح داد: تـا سـال
۱۴۰۱ بیـش از ۷۰۰۰ مگـاوات بـه
ظرفیـت تولیـد بـرق کشـور افـزوده
شــد و مــدیریت مصــرف گــام دوم
مـدیریت ناترازی کشور بـه شمـار
میآید و از پتانسیل بالایی نیز

برخوردار است.



وزیـر نیـرو دربـاره وضعیـت آب
پایتخت توضیح داد: آب تهران در
حال حاضر در بهترین شرایط قرار
دارد اما میزان مصرف آب افزایش
یافته و درخواست میشود مشترکان
مصــرف خــود را بهینــه کننــد و

صرفهجویی داشته باشند.

محرابیـــان یـــادآور شـــد
تصفیهخانههای تهران با حداکثر
ظرفیـت در حـال تولیـد هسـتند و
سامانههـای شـرق و غـرب در حـال

فعالیت است.

وی در پاسـخ بـه سـوالی مبنـی بـر
آخریــن خبرهــا از مــذاکره بــا
افغانســـتان نیـــز گفـــت:
متأسـفانه حقابه جمهوری اسلامـی



ایران رهاسازی نشده و بر اساس
معاهــده ۱۳۵۱ و تمــام مــوازین
بینالمللی، ایران صاحب حق است
امـا ایـن حـق هنـوز آزاد نشـده و
تأخیر قابلتوجهی در آن رخ داده
است، این در حالی است که وزارت
نیرو برنامههای مفصلی را برای
پایـدارسازی آب منطقـه سیسـتان و
بلوچســتان و منــاطق تــابعه آن
پیشبینی کرده است و در کنار آن
ــاً ــابه خود را دائم ایران حق

مطالبه میکند.


